LVII.

Hinc necessarium extruebat, ut aut ex oculo, ali-quid pertingeret in rem visam; aut ex corpore colorato aliquid protenderetur ad oculum.

LVIII.

Vtrumq; autem ipsum quodammodo afferuisse comperimus.

LIX.

Nam existimavit spiritum opticum extra oculum ad certam quandam distantiam exporrigi: Deinde à re visa etiam imaginem proficisci, ac in medio intervallo cum optico spiritu coire, atq; ita visionem fieri.

LX.

Galenus multas conquisivit rationes, quibus hāc evinceret opinionem & obtruderet.

Ratio-

LXI.

Rationes istas disputatio excutiet.

LXII.

Est autem perversa illa Galeni opinio & absurdâ.

LXIII.

Nam visio ita extra oculum in aëre perageretur,  
& aër fieret animatus.

LXIV.

Præterea aliam adhuc implicat absurditatem.

LXV.

Si enim spiritus opticus semper extra oculum ad certam distantiam protenderetur, tūm si unum, duo aut tria stadia interveniant, inter oculum & visibile corpus, non eadem esset utrobiq; videndi ratio.

LXVI.

Nam alibi ipsa imago ad oculum pervolaret; alibi in aëris intervallo obhæsitaret.

LXVII.

Deniq; si spiritus ullus in naturali visione extra oculum prorumperet, naturalis visio plurimùm atterreret vires nostras, ubi aliquantulum continuè extraheretur.

LXIX.

In spiritibus enim residet nostrum robur.

LXIX.

Hinc spiritu disjecto & continuâ visione magno-perè diminuto vires animalis conciderent.

LXX.

Huic autem fidelis obnittitur experientia.

B 2

Ergò

LXXI.

Ergo spiritus ex oculo non erumpit, ut visionem peragat.

LXXII.

Porrò Galeni opinionem funditus hoc convellit disjunctum.

LXXIII.

Si aliquid ex oculo prodit, ut visionem exequatur, illud aut corpus erit, aut spiritus, aut qualitas.

LXXIV.

Sed nullum horum: Ergo nihil ex oculo emanat ad visionem obeundam necessarium.

LXXV.

Si corpus esset, tum non posset subito dissita loca pervagari, & se ad omnem colorati corporis positionem expandere. Exigua enim foret ipsius quantitas.

LXXVI.

Deinde si spiritus esset animalis, tum sensili munere non perfungeretur amplius, ubi è corpore evolasset.

LXXVII.

Anima enim in corpore duntaxat suas operaciones spiritibus exequitur.

LXXIX.

Nam extra corpus spiritus mox disjicitur, & animæ detrectat imperium.

Præ-

LXXIX.

Prætereà nulla qualitas visionem peraget extra oculum , aut multa inde absurdâ suppulularent.

LXXX.

Qualitas enim una è subjecto in subjectum citra mutationem subjecti ita commigraret.

LXXXI.

Postremò lucida qualitas non est, quæ forinsecùs visionem perficiat.

LXXXII.

Nam et si oculus sit perspicuus , non ideo tamen insitocollucet splendore, nisi lumine perfundatur priùs alieno ; perinde ut crystallus proprio refulget nitore , ubi alieno priùs & lumine externo collustratur.

## Corollaria,

1.

Totus animalis spiritus ex Elementis non consurgit.

2.

Sensus interni nullis sedibus aut locis discluduntur.

3.

Nervi ex cerebro effranticant : vena ex corde progerminant.

B 3

Anima

4.

Anima brutalis est essentialiter tota in qualibet parte non verò totaliter.

5.

Animarationalis verò est, & essentialiter, & totaliter integra, tum in toto, tum in qualibet parte.

## Quæstiones.

1. An Elementa ex communi quadam materia vel cœlestis motus ac luminis unquam prodierint: & num hodie cœlum motu suo ac lumine Elementis forma characterismum elargiatur?
2. An Elementorum metamorphosis uspiam obtinet in natura?
3. An ignis essentialiter sit siccus?
4. An aqua sit frigidissima?
5. An prima materia sit aliquid?
6. An cœlo insita qualitates sint deroganda.

*Fiet Disputatio 19. Ianuarij.*

993 242

Nur für den Lesesaal